1° Fica atualizado o vencimento dos professores efetivos da Rede Municipal de Ensino 
do Município de Tacaimbó/PE, passando o Anexo Ida Lei Municipal nº 597/2011 - Plano 
de Cargos e Carreira do Magistério-a vigorar na forma do Anexo Único desta Lei. 

§ 1° Nenhum professor que lecione com carga horária de 187.5 (cento e oitenta e sete e 
meia) horas mensais, poderá receber mei,os de R$ 3.605,28 (três mil, seiscentos e cinco 
reais e vinte e oito centavos). 

§ 2° O professor que após o reajuste estabelecido no caput permanecer recebendo menos 
do que o valor fixado no§ 1° receberá a diferença sob forma de abono. 

§ 3° O abono de que trata o § 2° será considerado como vencimento base para fins de